



PRAXIS

A Monthly Newsletter



Volume#4

Issue# 4

APRIL 2025

College Vision: To render Value Based Education to students and promote them to greater heights

ChiefEditor:

Dr.K.PrabhakarReddy,Principal

AssociateEditor:

S.Pavani, Lecturerin Physics

EditorialTeam:

Dr. B. Thriveni, Lecturer in English

Dr.S.Shamiulla, Lecturer inTelugu

Dr.S.Chittemma, LecturerinEconomics

A. KiranKumar, LecturerinLibraryScience

Dr.B.GopalNaik, Lecturerin PoliticalScience

M.Bhuvanewari, CRTinHistory

Table of Contents

College Activities

S. No.	Date	Name of the Activity	Page No.
1	11-04-25	Mahatma Jyothi Rao Phule Jayanthi	01
2	14-04-25	Dr. B. R. Ambedhkar Jayanthi	02
3	20-04-25	Swarna Andhra - Swatch Andhra	07
4		NSS ACTIVITIES	
	i.	Quiz Competition	03
	ii.	Road rally	04
	iii.	Pledge	05
	iv.	Volunters in Blood Donation Camp	06
10		Upcoming events for the Month of MAY 2025	08
11		NEWS PAPERCLIPPINGS	09-13

S. Jaykumar (III BA)

S.Raghu (II BA)

B. Harshavardhan

(III B.Com)

T. Pothi Reddy

(II B .Com)



PRINCIPAL'S MESSAGE

K.H. Government Degree College, Dharmavaram, since its establishment in1982, has been catering the needs of the students who hail from predominantly rural and poor socio-economic background by disseminating value -based education and by honing their skills through various curricular, co-curricular, and extra-curricularactivities.

The College is accredited with B+ Grade with 2.57 CGP for the period of 5 years starting from 16-01-2025 to 30- 04- 2030. The Department of Political Science organized meetings in the honour of Mahatma Jyothi Rao Phule Jayanthi, Dr. B. R. Ambedhkar Jayanthi and a Guest Lecture in this month.

The NSS unit of the college encouraged the volunteers to take part in Blood Donation Camp conducted at Dharmavaram by NGO. The NSS Unit also conducted e- waste management activity in the college under Swarna Andhra Swatch Andhra this month.

JYOTHI ROA PHULE JAYANTHI

11 Apr, 2025



Jyothi roaphulejyanthi is celebrated in the college and paid tributes and honoured his portrait with a garland. The objective of the programme is to introduced the students to one of the earliest supporters of social reformer and caste abolition in India.

- i) His landmark contributions include, founding the Satyashodak Samaj.
- ii) Advocacy of Widow remarriage and Women empowerment.
- iii) Opposition to Brahminical Supremacy

He believed Right to Education. No human is to be deprived of Knowledge.

Dr. B. Dr . B. Gopal Naik, Lecturer in Political Science and Dr. S. Chittemma, Lecturer in Economics jointly organized the programme. Dr. K. Prabhakar Reddy, Principal of the College presided over the function.

AMBEDHKAR JAYANTHI

14 Apr, 2025

Department of Political Science, organized a Guest Lecture on “Dr.B. R. Ambedkar- Social Philosophy” II B. A., (Honours) Political Science students of fourth semester 2024– 25. The objective of the Lecture is to pay tributes to the visionary leader who played prominent role in shaping modern India inspire the student with the intellectual personality of Father of Constitution of India

This year marks the 135th birth anniversary of the legendary figure of the country. He strongly believed that Cultivation of mind should be the ultimate aim of human existence. He also believed in the freedom and equality of women in every aspect of society.



Dr . B. Gopal Naik, Lecturer in Political Science also attended the Lecture programme at Sri Krishnadevaraya University, Ananthapur where he addressed The PG students and Ph. D Scholars of the University.

The Government of Delhi has introduced a scheme in 2021 through which the government provides assistance in celebrating the birth and death anniversaries of eminent personalities thus the intellectual history of India is passed on to the next generation.

NSS ACTIVITIES

“Quiz Programme in Honour of Dr.B.R.Ambedkar Jayanti-10-04-2025

On April 10, 2025, the NSS Unit, K.H. Govt. Degree College, Dharmavaram, organized a Quiz Competition in honour of Dr. B.R. Ambedkar Jayanti. This event aimed to commemorate the contributions of Dr. B.R. Ambedkar, a prominent social reformer and the chief architect of the Indian Constitution, who played a pivotal role in advocating for the rights of Marginalized Communities. The quiz competition was conducted under the Dr. B. Gopal Naik, NSS Programme Officer, and was chaired by the Principal of the college, Dr. K. Prabhakar Reddy. The event witnessed enthusiastic participation from NSS Volunteers, faculty Members, and Volunteers who were eager to showcase their knowledge about Dr. B.R. Ambedkar's life, his Philosophies, and his impact on Indian Society.

The competition was structured in multiple rounds, featuring various categories of questions that not only tested participants' knowledge but also enhanced their understanding of Dr. B.R. Ambedkar's ideals of Social Justice and Equality. The event served not only as an educational platform but also as a means to instill the values of Social Responsibility and awareness among the youth but also as a means to instill the values of social responsibility and awareness among the youth. The support from NSS Volunteers and Staff Members contributed to the event's smooth execution, ensuring a vibrant atmosphere that fostered learning and camaraderie. Prizes were awarded to the top performers, motivating participants to delve deeper into Ambedkar's teachings. Overall, the quiz competition was a resounding success, fulfilling its objective of promoting awareness about Dr. B.R. Ambedkar and his invaluable contributions.



Prizes Distributions:

1st Prize Group-E: *M. Rakshitha, I-B.Com., (Computer Application) and A. Navya Sree, I-B.Sc., (Computer Science)*

2nd Prize Group: *DA. Bala Obilesu, I B.A., (Political Science) and M. Aswani. I-B.Sc., (Computer Science)*

3rd Prize Group: *BS. Shameem, I B.A., (Political Science) and J. Venkata Sai Krishna, I-B.Com., (Computer Application).*

“Padayatra in Honour of Dr.B.R.Ambedkar Jayanti-11-04-2025

On April 10, 2025, the NSS Unit, K.H. Govt. Degree College in Dharmavaram organized a Padayatra to honor Dr. B.R. Ambedkar on his Jayanti 2025. This event was a significant tribute to the visionary leader and architect of the Indian Constitution, who dedicated his life to the Upliftment of Marginalized Communities and the promotion of Social Justice. Dr. B. Gopal Naik, the Program Officer of the NSS unit, led the initiative under the esteemed guidance of the College Principal, Dr. K. Prabhakar Reddy. The Padayatra aimed to raise awareness about Dr. Ambedkar’s contributions to society and to inspire Students to uphold his values of Equality and Fraternity.

The event saw active participation from numerous NSS volunteers along with other staff members, all of whom marched together through the town, disseminating messages of unity, equality, and social justice. The participants carried banners and placards highlighting Dr. Ambedkar's teachings and the importance of education in empowering Communities. Various activities were organized during the Padayatra, including discussions and interactions with local residents about Dr. B.R. Ambedkar's vision for an Inclusive Society. The event culminated in a gathering where speakers shared insights on how Ambedkar’s ideals can be applied in Contemporary Society to combat discrimination and promote inclusivity.

This Padayatra not only commemorated a great leader but also galvanized the Spirit of Social Service among the NSS Volunteers/Students, underscoring the NSS's commitment to fostering Social Responsibility and Civic Engagement.



Pledge Programme 14-04-2025

K.H. Govt. Degree College, Dharmavaram, hosted a vibrant celebration of Dr. B.R. Ambedkar Jayanti on April 14th, 2025. The event was organized by the Department of Political Science in collaboration with the NSS Unit, under the guidance of Dr. B. Gopal Naik, the NSS Program Officer. The celebration aimed to honor the legacy of Dr. B.R. Ambedkar, a pivotal figure in the Indian constitution and an advocate for social justice and Equality.

The program commenced with a warm welcome by Dr. B. Gopal Naik, who emphasized Ambedkar's contributions to Indian society and the significance of his ideals in contemporary times. The Chief Guest, Principal Dr. K. Prabhakar Reddy, delivered an inspiring address, highlighting Dr. Ambedkar's vision for a just and equitable society. He encouraged students and faculty to embrace the principles of social justice, empowerment, and Education. Various activities, including speeches, cultural performances, and pledge ceremonies led by the NSS volunteers. Participants, including teaching and non-teaching staff, joined hands in commemorating the spirit of Dr. Ambedkar's work. The event fostered a sense of unity and purpose among the attendees, reinforcing the ideals of equality and social Responsibility.

Concluded with a vote of thanks from the NSS Volunteers, expressing gratitude to all participants, especially to the Principal and faculty members for their unwavering support. This celebration not only honored Dr. Ambedkar's legacy but also instilled a renewed commitment to his vision among the college community.



BLOOD DONATION CAMP

17, Apr, 2025



The NSS volunteers participated in Blood donation camp conducted at Dharmavaram volunteering their services as per the requirement. The camp includes blood grouping test and blood pressure test by the Non – Governmental Organization namely Chowdeswari Seva Samithi with the collaboration of NSS Unit of the college.

The camp coordinator is V. Sreeramulu, Planning Member Sathya Nirdharan, Yours foundation coordinator K. Lokesh. A total of 120 citizens of Dharmavaram have undergone the tests in this camp. The Medical Lab Technician S. Ashok Reddy, Health Assistant B. Aruna supervised the camp. The camps have been conducted every year from 15 years.

E-WASTE MANAGEMENT

20 Apr, 2025

On April 19, 2025, Dr. S. Chittemma, the Vice Principal, delivered an insightful message on "e-Waste Management" during the Swachandra—Swarnandhra initiative organized by the NSS Unit, led by Dr. B. Gopal Naik, Programme Officer of the NSS Unit at K.H. Government Degree College, Dharmavaram.

In her address, Dr. Chittemma emphasized the urgent need for effective e-waste Management in light of the growing technological advancements and the subsequent increase in electronic waste. She highlighted the environmental and health hazards associated with improper disposal of e-waste, such as pollution and toxic exposure. Dr. Chittemma underscored the importance of awareness and education in promoting responsible e-waste disposal practices among students and the community. She encouraged the audience to take proactive steps in recycling and properly disposing of electronic devices and to advocate for sustainable practices that can minimize the impact of e-waste on the environment.

Furthermore, she called upon the NSS Volunteers and College students to engage in Community outreach programs that educate the public about e-Waste Management, highlighting ways to reduce, reuse, and recycle electronic items. By fostering a culture of sustainability, she believed that collective efforts could significantly alleviate the burden of e-waste on our planet.

The session concluded with a call to action, urging everyone present to commit to making a difference in their own lives and communities through responsible e-Waste Management practices. Dr. B. Gopal Naik and the NSS Unit facilitated discussions and interactive sessions that further encouraged the college community to take initiative in promoting a cleaner and healthier environment.



Upcoming Events

MAY 2025

S.No	Date	Name of the Activity	Department
1	3-05-2025 To 27-03-2025	COLLEGE ADMISSION CAMPAIGNING	STAFF
2	04-05-25	ALUMNI MEETING	ALUMNI
3	10-05-2025	FIELD TRIP TO SK Univerity	POLITICAL SCIENCE
4	22-05-25 To 31-05-2025	CATC- I	NCC
5	31-05-2025	ANTI - TOBACCO DAY	NCC & NSS

జీవితాన్ని త్యాగం చేసిన మహనీయుడు



విశాలాంధ్ర -ధర్మవరం: పట్టణంలోని ప్రభుత్వ కే.హెచ్.డిగ్రీ కళాశాలలో ఎన్ఎన్ఎన్ యూనిట్, రాజనీతి శాస్త్ర విభాగం గోపాల్ నాయక్ ఆధ్వర్యంలో కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ ప్రభాకర్ రెడ్డి అధ్యక్షతన అంబేద్కర్ చేసిన సేవలను వారు కొనియాడారు. దేశం కోసం ప్రజల కోసం తన జీవితాన్ని త్యాగం చేసిన మహనీయుడు అని తెలిపారు. అనంతరం క్విజ్ పోటీలో విజేతలకు బహుమతులను అందజేశారు. వైస్ ప్రిన్సిపాల్ చిట్టెమ్మ, అధ్యాపకులు పాల్గొన్నారు.

ఎం ఎం డి ఏ ముస్లిం మైనారిటీ డెవలప్మెంట్ అసోసియేషన్ ఆధ్వర్యంలో నియోజకవర్గ అధ్యక్షులు దాదా వీర్ సభ్యులు కలిసి అంబేద్కర్ విగ్రహానికి పూలమాలలు వేసి ఘనంగా నివాళులు సభ్యులు జిత్రియ, రహమతుల్లా, ఆనంద్, నారాయణ, నమ్మి, నవీన్ తదితరులు పాల్గొన్నారు.

ఇంటర్నేషనల్ హ్యూమన్ రైట్స్ ప్రొటెక్షన్ కమిషన్ ఆధ్వర్యంలో అంబేద్కర్ చిత్రపటానికి పూలమాలలు వేసి ఘనంగా నివాళు లర్పించారు. తదుపరి నేషనల్ వైస్ ప్రెసిడెంట్, ప్రముఖ లాయర్ సుమలత, నేషనల్ సీనియర్ వైస్ ప్రెసిడెంట్, లాయర్ విజయ రాఘవేంద్ర అంబేద్కర్ చేసిన సేవలను కొనియాడారు.

విశాలాంధ్ర

ఘనంగా జ్యోతిరావ్ పూలే జయంతి



విశాలాంధ్ర ధర్మవరం : పట్టణంలోని స్థానిక కే.హెచ్. ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో “ మహాత్మా జ్యోతిరావ్ పూలే జయంతి”ని రాజనీతి శాస్త్ర ఉపన్యాసకులు డా. బి. గోపాల్ నాయక్ ఆధ్వర్యంలో కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ డా.కె. ప్రభాకర్ రెడ్డి అధ్యక్షతన మహాత్మా జ్యోతిరావ్ పూలే జయంతి దినోత్సవాన్ని ఘనంగా జరుపుకున్నారు. ప్రిన్సిపాల్ మాట్లాడుతూ మహాత్మా జ్యోతిరావ్ పూలే సత్యకోధక్ సమాజ్ ద్వారా అణగారిన వర్గాల అభ్యున్నతికోసం, ప్రజల సమాన హక్కులకోసం ఉద్యమించిన సంఘ సంస్కర్త , సామాజికవేత్త అని తెలిపారు. కార్యక్రమంలో వైస్ ప్రిన్సిపాల్, డాఎస్. చిట్టెమ్మ, అధ్యాపకులు, బోధ నేతర సిబ్బంది పాల్గొన్నారు. టీడీపీ పట్టణంలోని కాలేజీ సర్కిల్స్ గల మహాత్మా జ్యోతిరావు పూలే విగ్రహానికి పూలమాలలు వేసి ఘనంగా టీడీపీ సీనియర్ జూనియర్ నాయకులు

Date: 12/04/2025, Edition: 100(Anantapur), Page: 2
Source : <https://epaper.visalaandhra.com/>

ప్రజా ప్రతిభ

విలువ పెరగడంతో కొంతమంది ఆశ్రమదారులు ఆశ్రమంవదానికి దొంగ పట్లలు స్వయంబి కాడ్డకులకు అన్యాయం చేస్తున్నారు. సాక్షుత్తు బిటి వైస్ తాసిల్దార్ అవన్నీ

లలితమ్మ,లింగమ్మ, తారమ్మ, షంబద్స్ అండ్ ఎలక్ట్రానిక్ నాయకులు భాష, అన్నర్, అంజనేయులు, ప్రకాష్, చిన్న, సిపిఐ నాయకులు శ్రీధర్, శ్రీనివాసులు, తదితరులు పాల్గొన్నారు.

కె.హెచ్. ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో ఘనంగా మహాత్మా జ్యోతిరావ్ పూలే జయంతి వేడుకలు

ప్రిన్సిపాల్ ప్రభాకర్ రెడ్డి.

శ్రీ సత్యసాయి జిల్లా బ్యారో, ఏప్రిల్ 11 (ప్రజా ప్రతిభ): పట్టణంలోని స్థానిక కే.హెచ్. ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో మహాత్మా జ్యోతిరావ్ పూలే జయంతిని రాజనీతి శాస్త్ర ఉపన్యాసకులు డా. బి. గోపాల్ నాయక్ ఆధ్వర్యంలో కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ డా.కె. ప్రభాకర్ రెడ్డి అధ్యక్షతన మహాత్మా జ్యోతిరావ్ పూలే జయంతి దినోత్సవాన్ని ఘనంగా జరుపుకున్నారు. ఈ సందర్భంగా ప్రిన్సిపాల్ డా. కె. ప్రభాకర్ రెడ్డి మాట్లాడుతూ మహాత్మా జ్యోతిరావ్ పూలే సత్యకోధక్ సమాజ్ ద్వారా అణగారిన వర్గాల అభ్యున్నతికోసం, ప్రజల సమాన హక్కులకోసం ఉద్యమించిన సంఘ సంస్కర్త, సామాజికవేత్త అని తెలిపారు. అంటరానితనం, కుల వ్యవస్థ నిర్మూలన తో పాటు మహిళాస్వేచ్ఛకు కు కృషి చేసి, మొట్ట మొదటగా స్త్రీనికేంద్రంగా భావించే కోసం పాఠశాల లు ప్రారంభించిన మహాస్వేచ్ఛ వ్యక్తి అని తెలిపారు. ఈ కార్యక్రమంలో వైస్ ప్రిన్సిపాల్, డా ఎస్. చిట్టెమ్మ, ఎ. కిరణ్ కుమార్, డా ఎస్. పవిత్ర, డి. సరస్వతి, బి. ఆనంద్, జి. మీనా, జి. భనుంజయ తదితర అధ్యాపక, అధ్యాపకేతర సిబ్బంది పాల్గొన్నారు.





కె.హెచ్. ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో ఘనంగా మహాత్మా జ్యోతిరావ్ పూలే జయంతి వేడుకలు.. ప్రిన్సిపాల్ ప్రభాకర్ రెడ్డి.

KSN (శ్రీ కాశి నాయన)న్యూస్ ధర్మవరం:

పట్టణంలోని స్థానిక కె.హెచ్. ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో " మహాత్మా జ్యోతిరావ్ పూలే జయంతి"ని రాజనీతి శాస్త్ర ఉపన్యాసకులు డా. బి. గోపాల్ నాయక్ ఆధ్వర్యంలో కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ డా.కె. ప్రభాకర్ రెడ్డి అధ్యక్షతన మహాత్మా జ్యోతిరావ్ పూలే జయంతి దినోత్సవాన్ని ఘనంగా జరుపుకోవడం జరిగింది. ఈ సందర్భంగా ప్రిన్సిపాల్ డా. కె. ప్రభాకర్ రెడ్డి మాట్లాడుతూ మహాత్మా జ్యోతిరావ్ పూలే సత్యశోధక్ సమాజ్ ద్వారా అణగారిన వర్గాల అభ్యున్నతికోసం, ప్రజల సమాన హక్కులకోసం ఉద్యమించిన సంఘ సంస్కర్త , సామాజికవేత్త అని తెలిపారు. అంటరానితనం, కుల వ్యవస్థ నిర్మూలన తో పాటు మహిళోద్ధరణ కు కృషి చేసి, మొట్ట మొదటగా స్థానికంగా బాలికల కోసం పాఠశాల లు ప్రారంభించిన మహోన్నత వ్యక్తి అని తెలిపారు.ఈ కార్యక్రమంలో వైస్ ప్రిన్సిపాల్, డా ఎస్. చిట్టెమ్మ, ఎ. కిరణ్ కుమార్, డా ఎస్. షమీఉల్లా, ఎస్.పావని, ఎం.భువనేశ్వరి, వి.హైమావతి ,ఎం. పుష్ప, టి.నరస్వతి, బి . ఆనంద్, జి.మీనా, జి. ధనుంజయ.... తదితర అధ్యాపక, అధ్యాపకేతర సిబ్బంది పాల్గొన్నారు.

Contact Info
Editor: Madhukar
KSNNews@gmail.com

06

అనంత జనశక్తి
జనం కోసమే మా లక్ష్యం

**మహాత్మా జ్యోతి బాపూలే....
బడుగుల ఆశాజ్యోతి.**



- అణగారిన వర్గాల అభ్యున్నతి కోసం, ప్రజల సమాన హక్కుల కోసం ఉద్యమించిన సంఘసంస్కర్త.
- కె.హెచ్. ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో ఘనంగా మహాత్మా జ్యోతిరావ్ పూలే జయంతి వేడుకలు.
- ప్రిన్సిపాల్ ప్రభాకర్ రెడ్డి.

ధర్మవరం రూరల్ ఏప్రిల్ 11, అనంత జనశక్తి న్యూస్:

ధర్మవరం పట్టణంలోని స్థానిక కె.హెచ్. ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో " మహాత్మా జ్యోతిరావ్ పూలే జయంతి"ని రాజనీతి శాస్త్ర ఉపన్యాసకులు డా. బి. గోపాల్ నాయక్ ఆధ్వర్యంలో కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ డా.కె. ప్రభాకర్ రెడ్డి అధ్యక్షతన మహాత్మా జ్యోతిరావ్ పూలే జయంతి దినోత్సవాన్ని ఘనంగా జరుపుకోవడం జరిగింది. ఈ సందర్భంగా ప్రిన్సిపాల్ డా. కె. ప్రభాకర్ రెడ్డి మాట్లాడుతూ.....మహాత్మా జ్యోతిరావ్ పూలే సత్యశోధక్ సమాజ్ ద్వారా అణగారిన వర్గాల అభ్యున్నతికోసం, ప్రజల సమాన హక్కులకోసం ఉద్యమించిన సంఘ సంస్కర్త , సామాజికవేత్త అని తెలిపారు. అంటరానితనం, కుల వ్యవస్థ నిర్మూలన తో పాటు మహిళోద్ధరణ కు కృషి చేసి, మొట్ట మొదటగా స్థానికంగా బాలికల కోసం పాఠశాల లు ప్రారంభించిన మహోన్నత వ్యక్తి అని తెలిపారు.ఈ కార్యక్రమంలో వైస్ ప్రిన్సిపాల్, డా ఎస్. చిట్టెమ్మ, ఎ. కిరణ్ కుమార్, డా ఎస్. షమీఉల్లా, ఎస్.పావని, ఎం.భువనేశ్వరి, బి. హైమావతి ,ఎం. పుష్ప, టి.నరస్వతి, బి . ఆనంద్, జి.మీనా, జి. ధనుంజయ.... తదితర అధ్యాపక, అధ్యాపకేతర సిబ్బంది పాల్గొన్నారు.

ధర్మవరంలో ఉచిత రక్త గ్రూపు నిర్ధారణ పరీక్షల శిబిరం



- సమాజ సేవకులకు సత్కారం

యానిట్ ప్రోగ్రాం అధికారి డా. బి.గోపాల్ నాయక్, మీ ఫౌండేషన్ ప్రతినిధి కేతా లోకేష్, అవతర్ మెహెర్ బాబా వృద్ధుల విద్యా శిబిరం సభ్యులు పి. సుజాత, మెడికల్ ల్యాబ్ టెక్నిషియన్ ఎన్.అశోక్ రెడ్డి, ఆరోగ్య కార్యకర్త బి.అరుణబాబు పాల్గొన్నారు.కార్యక్రమంలో 120 మంది సభ్యులు పాల్గొని రక్త గ్రూపు నిర్ధారణ పరీక్షలు చేయించుకున్నారు. ఈ సందర్భంగా డా.బి. గోపాల్ నాయక్ మాట్లాడుతూ ధర్మవరం పట్టణంలోని ఎన్.ఆకె.ఎస్.సహకారం వేసవి సెలవుల అనంతరం పట్టణంలోని ప్రతి వార్డులో ఏర్పాటు చేసే ప్రతి కార్యక్రమంలో ఎన్.ఎస్.ఎస్ యూనిట్ వాలంటీర్లు పాల్గొంటారని తెలియజేశారు. అనంతరం సమాజ సేవకు

లైనయన్.అశోక్ రెడ్డి, బి. అరుణబాబు సత్తు రించారు. గత 15 ఏళ్ళ నుండి వైద్య శిబిరాలలో పాల్గొంటూ విశేష సేవలు అందించిన వారిని ఎన్.ఎస్.ఎస్. వాలంటీర్లు, ఆదర్శ సేవా సంఘం చెన్నుప్రకాశ్, తరితరులు సన్మానించారు.



ధర్మవరం ఏప్రిల్ 16 మనంమాస్ : ధర్మవరం పట్టణంలో శ్రీ చౌడేశ్వరి సేవా సమితి, జాతీయ సేవా పథకం వారు సంయుక్తంగా బుధవారం రక్త గ్రూప్ నిర్ధారణ, రక్తపోటు పరీక్షలు శిబిరంను నిర్వహించారు. శిబిరాన్ని శ్యాంపు నిర్వాహకులు బీరే శ్రీరాములు, ప్రణాళిక రూపకర్త సత్య నిర్ధరన్, యువర్స్ ఫౌండేషన్ ప్రతినిధి కేతా లోకేష్, కె.హెచ్. ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల ఎన్.ఎస్.ఎస్

10

ఉచిత రక్త గ్రూపు నిర్ధారణ, రక్తపోటు పరీక్షల శిబిరం. క్యాంపు నిర్వహకులు బీరే శ్రీరాములు.

ధర్మవరం (ప్రజా సమాచార) ఏప్రిల్ 16: శ్రీ సత్య సాయి జిల్లా ధర్మవరం పట్టణంలో శ్రీ చౌడేశ్వరి సేవా సమితి, జాతీయ సేవా పథకం (ఎన్ఎస్-ఎస్ యూనిట్) సంయుక్తంగా “రక్త గ్రూప్ నిర్ధారణ, రక్తపోటు పరీక్షల శిబిరం” ను నిర్వాహకులు బీరే శ్రీరాములు ఆధ్వర్యంలో నిర్వహించారు.



శిబిరం ను క్యాంపు నిర్వాహకులు బీరే శ్రీరాములు, ప్రణాళిక రూపకర్త సత్య నిర్ధరన్, కె.హెచ్. గవర్నమెంట్ డిగ్రీ కళాశాల ఎన్ ఎస్ ఎస్ యూనిట్ ప్రోగ్రాం అధికారి డా. బి.గోపాల్ నాయక్, మీ ఫౌండేషన్ శ్రీ కేత లోకేష్, అవతర్ మెహెర్ బాబా వృద్ధుల విద్యా శిబిరం సభ్యులు పి. సుజాత, మెడికల్ ల్యాబ్ టెక్నిషియన్ ఎన్.అశోక్ రెడ్డి, ఆరోగ్య కార్య కర్త . బి. అరుణ లు శిబిరంలో తమ సహాయ సహకారాలను అందించారు. ఈకార్యక్రమంలో 120 మంది సభ్యుల రక్త గ్రూపు నిర్ధారణ చేయించుకోవడం జరిగింది.కార్యక్రమంలో డా. బి. గోపాల్ నాయక్ మాట్లాడు ధర్మవరం పట్టణంలోని ఎస్సీవోల సహకారం తీసుకొని వేసవి సెలవుల అనంతరం ధర్మవరంలో ప్రతి వార్డునందు ఏర్పాటు చేసే ప్రతి కార్యక్రమం లో ఎన్ఎస్ఎస్ యూనిట్ వాలంటీర్లు పాల్గొంటారని తెలియజేశారు. అనంతరం సన్మాన కార్యక్రమం లో యస్. అశోక్ రెడ్డి ,బి. అరుణ గత 15 సంవత్సరాలనుండి వైద్య శిబిరాలలో విశేషమైన సేవలు అందించిన వారిని ఎన్ఎస్ఎస్ వాలంటీర్లు, ఆదర్శ సేవా సంఘం చెన్నుప్రకాశ్ సన్మానించారు.

ధర్మవరంలో ఉచిత రక్త గ్రూపు నిర్ధారణ పరీక్షల శిబిరం

- సమాజ సేవకులకు సత్కారం



ధర్మవరం ఏప్రిల్ 16 మనఃస్మృతి : ధర్మవరం పట్టణంలో శ్రీ చౌడేశ్వరి సేవా సమితి, జాతీయ సేవా పథకంల వారు సంయుక్తంగా బుధవారం రక్త గ్రూప్ నిర్ధారణ, రక్తపోటు పరీక్షల శిబిరంను నిర్వహించారు. శిబిరాన్ని క్యాంపు నిర్వాహకులు బీరే శ్రీరాములు, ప్రణాళిక రూపకర్త సత్య నిర్దరణ్, యువర్స్ ఫౌండేషన్ ప్రతినిధి కేతా లోకేష్, కె.హెచ్. ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల ఎన్.ఎస్.ఎస్

యూనిట్ ప్రోగ్రాం అధికారి డా. బి.గోపాల్ నాయక్, మీ ఫౌండేషన్ ప్రతినిధి కేతా లోకేష్, అవతర్ మెహెర్ బాబా వృద్ధుల విద్యా శిబిరం సభ్యులు పి. సుజాత, మెడికల్ ల్యాబ్ టెక్నిషియన్ ఎస్.అశోక్ రెడ్డి, ఆరోగ్య కార్యకర్త బి.అరుణలు పాల్గొన్నారు. కార్యక్రమంలో 120 మంది సభ్యులు పాల్గొని రక్త గ్రూపు నిర్దరణ పరీక్షలు చేయించుకున్నారు. ఈ సందర్భంగా డా.బి. గోపాల్ నాయక్ మాట్లాడుతూ ధర్మవరం పట్టణంలోని ఎన్.జి.ఓ.ల సహకారంతో వేసవి సెలవుల అనంతరం పట్టణంలోని ప్రతి వార్డులో ఏర్పాటు చేసే ప్రతి కార్యక్రమంలో ఎన్.ఎస్.ఎస్ యూనిట్ వాలంటీర్లు పాల్గొంటూ రన్నారు. అనంతరం సమాజ సేవకు

లైనయస్.అశోక్ రెడ్డి, బి. అరుణలు సత్య రిం చారు. గత 15 ఏళ్ళ నుండి వైద్య శిబిరాలలో పాల్గొంటూ విశేష సేవలు అందించిన వారిని ఎన్.ఎస్.ఎస్. వాలంటీర్లు, ఆదర్శ సేవా సంఘం చెన్నుప్రకాశ్, తదితరులు సన్మానించారు.



మనం

<https://www.manamepaper.com/clip/69529>
Ananthapuram (17-4-2025)

విశాలాంధ్ర

ఉచిత రక్త గ్రూపు నిర్ధారణ శిబిరం

విశాలాంధ్ర-ధర్మవరం: పట్టణంలో శ్రీ చౌడేశ్వరి సేవా సమితి , జాతీయ సేవా పథకం (ఎన్ఎస్ఎస్ యూనిట్) సంయుక్తంగా "రక్త గ్రూప్ నిర్ధారణ, రక్తపోటు పరీక్షల శిబిరంను నిర్వహించుకుంటూ బీరే శ్రీరాములు ఆధ్వర్యంలో నిర్వహించారు. క్యాంపు నిర్వాహకులు బీరే శ్రీరాములు, ప్రణాళిక రూపకర్త సత్య నిర్దరణ్, కె.హెచ్. గవర్నమెంట్ డిగ్రీ కళాశాల ఎన్ఎస్ఎస్ యూనిట్ ప్రోగ్రాం అధికారి డా. బి.గోపాల్ నాయక్, మీ ఫౌండేషన్ కేతా లోకేష్, అవతర్ మెహెర్ బాబా వృద్ధుల విద్యా శిబిరం సభ్యులు పి. సుజాత, మెడికల్ ల్యాబ్ టెక్నిషియన్ ఎస్.అశోక్ రెడ్డి, ఆరోగ్య కార్యకర్త బి.అరుణలు సహ కారం అందించారు. 120 మంది సభ్యుల రక్త గ్రూపు నిర్దరణ చేయించుకున్నారు. డా.బి.గోపాల్ నాయక్ మాట్లాడుతూ ధర్మవరం లోని ఎన్జిఓల సహకారంలో వేసవి సెలవుల అనంతరం ధర్మవరం లో ప్రతి వార్డులో ఏర్పాటు చేసే ప్రతి కార్యక్రమంలో ఎన్ఎస్ఎస్ యూనిట్ వాలంటీర్లు పాల్గొంటారని తెలియజేశారు. అనంతరం యస్ అశోక్ రెడ్డి, బి.అరుణ గత 15 సంవత్సరాల నుండి వైద్య శిబిరాలలో విశేషమైన సేవలు అందించిన వారిని ఎన్ఎస్ఎస్ వాలంటీర్లు, ఆదర్శ సేవా సంఘం చెన్నుప్రకాశ్ సన్మానించారు.

Date: 17/04/2025, Edition: 100(Anantapur), Page: 2
Source : <https://epaper.visalaandhra.com/>

కాకతీయ

kakatiyadaily.com

Kakatiya Daily Epaper - 17 Apr 2025 - Page 1

ఉచిత రక్త గ్రూపు నిర్ధారణ, రక్తపోటు పరీక్షల శిబిరం. క్యాంపు నిర్వహకులు బీరే శ్రీ రాములు.



ధర్మవరం (కాకతీయ ఇంటర్వ్యూ)

ఏప్రిల్ 16 :

పట్టణం లో శ్రీ చౌడేశ్వరి సేవా సమితి, జాతీయ సేవా పథకం (ఎన్.ఎస్.ఎస్ యూనిట్) సంయుక్తంగా "రక్త గ్రూప్ నిర్ధారణ, రక్తపోటు పరీక్షల శిబిరం" ను నిర్వహించుకుంటూ బీరే శ్రీరాములు, ప్రణాళిక రూపకర్త సత్య నిర్దరణ్, కె.హెచ్. గవర్నమెంట్ డిగ్రీ కళాశాల ఎన్.ఎస్.ఎస్ యూనిట్ ప్రోగ్రాం అధికారి డా. బి.గోపాల్ నాయక్, మీ ఫౌండేషన్ కేతా లోకేష్, అవతర్ మెహెర్ బాబా వృద్ధుల విద్యా శిబిరం సభ్యులు పి. సుజాత, మెడికల్ ల్యాబ్ టెక్నిషియన్ ఎస్. అశోక్ రెడ్డి, ఆరోగ్య కార్యకర్త బి. అరుణ లు శిబిరంలో తమ సహాయ సహకారాలను అందించారు. ఈ కార్యక్రమంలో 120 మంది సభ్యుల రక్త గ్రూపు నిర్దరణ చేయించుకోవడం అరిగింది. కార్యక్రమంలో డాక్టర్. బి. గోపాల్ నాయక్ మాట్లాడుతూ ధర్మవరం పట్టణంలోని ఎన్.జి.ఓ.ల సహకారం తీసుకొని వేసవి సెలవుల అనంతరం ధర్మవరంలో ప్రతి వార్డులను ఏర్పాటు చేసే ప్రతి కార్యక్రమంలో ఎన్.ఎస్.ఎస్ యూనిట్ వాలంటీర్లు పాల్గొంటారని తెలియజేశారు. అనంతరం సన్మాన కార్యక్రమంలో యస్. అశోక్ రెడ్డి, బి. అరుణ గత 15 సంవత్సరాల నుండి వైద్య శిబిరాలలో విశేషమైన సేవలు అందించిన వారిని ఎన్.ఎస్.ఎస్ వాలంటీర్లు, ఆదర్శ సేవా సంఘం చెన్ను ప్రకాశ్ సన్మానించారు.

కోసం నిధులు మంజూరు చేస్తూ ప్రజలకు ఎలాంటి సమస్య నాయకులు, అధికారులు పెద్ద ఎత్తున పాల్గొన్నారు.

కె.హెచ్ ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో ఇ-వేస్ట్ మేనేజ్మెంట్ నిర్వాహణ కార్యక్రమము

- వైస్ చైర్మన్ డాక్టర్ టాన్, మేజర్ న్యూన్ :

పట్టణంలోని స్థానిక కే.హెచ్ ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో ఈ-వ్యర్షాల నిర్వహణ కార్యక్రమం ను ఎన్.ఎస్.ఎస్. యూనిట్ ప్రోగ్రామ్ ఆఫీసర్ డా బి గోపాల్ నాయక్ అధ్యక్షతన కళాశాల వైస్-చైర్మన్, డాక్టర్ ఎస్ చిట్టెమ్మ అధ్యక్షతన నిర్వహించడం జరిగింది. వైస్ చైర్మన్ డా ఎస్ చిట్టెమ్మ మాట్లాడుతూ ఆధునిక భారత దేశంలో శాస్త్ర సాంకేతిక రంగంలో ప్రపంచదేశాలతో పోటీపడుతుందని తెలిపారు. వాటినుండి వచ్చే వ్యర్షాల నిర్వహణను మనం ప్రతి ఒక్కరు వాటిని వివిధంగా తొలగించి ఎక్కడకు పారవేయాలని అవగాహనను కల్గిస్తుంది, వాటి నుండి మనకు కలిగే దుష్పరిణామాలను ముందే గ్రహించి పర్యవరణ సమతుల్యతను పాటించాలని తెలియచేశారు. అనంతరం డాక్టర్ బి గోపాల్ నాయక్ మాట్లాడుతూ యునైటెడ్ నేషన్స్ అర్గనైజేషన్ ప్రపంచ పర్యావరణ శాఖ అధ్యక్షులలోని నినాదం "ప్రపంచవ్యాప్తంగా ఆలోచించండి, స్థానికంగా వ్యవహరించండి" ను గుర్తుచేసుకోని పర్యావరణ హానిని తగ్గించడానికి, విలువైన వనరులను తిరిగి పొందటానికి సేకరణ, సార్టింగ్, రీసైక్లింగ్, సురక్షితమైన పారవేయడం వంటి విస్తరించిన ఎలక్ట్రికల్,

ఎలక్ట్రానిక్ పరికరాలను బాధ్యతాయుతంగా నిర్వహించే ప్రక్రియను ఇ-వేస్ట్ మేనేజ్మెంట్ లో భాగంగా ఆంధ్ర ప్రదేశ్ ప్రభుత్వం, కేంద్ర ప్రభుత్వ ప్రధాన ఉద్దేశం అని తెలియజేశారు. పర్యవరణాన్ని కాపాడుకోనే బాధ్యత ప్రతిఒక్కరి పై వుందని తెలిపారు. అనంతరం స్వర్ణాంధ్ర - స్వచ్ఛ ఆంధ్ర ప్రతిజ్ఞ చేశారు. ఈ కార్యక్రమంలో వైస్ చైర్మన్, డా ఎస్. చిట్టెమ్మ, ఎ. కిరణ్ కుమార్, డా.బి త్రివేణి, డా ఎస్. షమీఉల్లా, ఎస్.పాపని, ఎం.భువనేశ్వరి, వి. హైమావతి, ఎం. పుష్ప, డి.సరస్వతి, బి ఆనంద్, జి.మీనా, జి. ధనుంజయ, ఎస్. సరస్వతి మరియు బి.నల్లమ్మ, తదితర అధ్యాపక, అధ్యాపకేతర సిబ్బంది ఎన్.ఎస్.ఎస్. వాలంటీర్లు, విద్యార్థులు పాల్గొన్నారు.



Visit us at : www.khgcdmm.ac.in

Jkc.dharmavaram@gmail.com

